
UCHWAŁA NR XXX/214/13 

RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU 

z dnia 7 listopada 2013 r.  

 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

 

Na podstawie art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594) Rada Miejska 

w Sępopolu uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Sępopol i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

§ 2 

Od właścicieli nieruchomości zamieszkałych należy odebrać każdą ilość odpadów komunalnych 

wytworzonych przez mieszkańców danej nieruchomości w ramach gospodarstwa domowego. 

 

§ 3 

Właściciel nieruchomości zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w pojemniki przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych, w ilości odpowiedniej do wytworzonych odpadów, częstotliwości 

odbioru, zgodnych z parametrami pojemników określonymi w Regulaminie utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Sępopol zwanej dalej Regulaminem. 

 

§ 4 

Ilość odpadów komunalnych odbieranych w ciągu miesiąca kalendarzowego od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych uzależniona jest od wielkości i liczby zdeklarowanych pojemników,  

w których gromadzone są odpady. 

 

§ 5 

Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi  

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sępopol, traktowane są jako odpady 

niesegregowane (zmieszane). 

 

§ 6 

1. Zmieszane odpady komunalne odbierane są z nieruchomości zgodnie z następującą częstotliwością: 

1) w obrębie miasta: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej raz na 2 tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej raz w tygodniu; 

2) w obrębie gminy: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – w okresie od  1 maja do 30 września 2 razy  

w miesiącu, w pozostałym okresie co najmniej 1 raz w miesiącu, 

b) w zabudowie wielorodzinnej – w okresie od  1 maja do 30 września 2 razy  

w miesiącu, w pozostałym okresie co najmniej 1 raz w miesiącu; 



2. Selektywnie zebrane odpady odbierane są z nieruchomości zgodnie z następującą 

częstotliwością: 

1) papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metal –  

w okresie od  1 maja do 30 września 2 razy w miesiącu, w pozostałym okresie co najmniej 

1 raz w miesiącu 

2) odpady zielone na podstawie zgłoszenia właściciela nieruchomości. 

3. Harmonogram odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych 

odpadów z papieru i tektury, szkła, tworzywa sztucznego, opakowań wielomateriałowych  

i metalu gmina podaje do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicach 

ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej gminy Sępopol. 

 

§ 7 

Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące: przeterminowane leki  

i chemikalia, zużyte opony, baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady budowlane i rozbiórkowe odbierane są w specjalnie 

utworzonym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także podczas 

organizowanych dwa razy w roku zbiórek. 

 

§ 8 

Odbiór odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach lub workach podlegają tylko te 

odpady, które zostały wystawione przed posesję w sposób nie zagrażający ruchowi kołowemu  

i pieszemu (zabudowa jednorodzinna) oraz odpady zgromadzone w gniazdach przeznaczone do 

gromadzenia odpadów (zabudowa wielorodzinna), z zastrzeżeniem § 10. 

 

§ 9 

Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jest 

zobowiązany wystawić pojemnik i/lub worki z odpadami komunalnymi przed bramę wjazdową do 

nieruchomości lub udostępnić wjazd na posesję pojazdom w celu odebrania odpadów, z zastrzeżeniem  

§ 10. 

 

§ 10 

Pojemniki i worki powinny być wystawione w dniu odbioru odpadów, zgodnie z ustalonym 

harmonogramem, do godziny 7:00. 

 

§ 11 

Pojemniki i worki wystawione w innych miejscach i terminach niż określone w § 8, § 9  

i  § 10 w szczególności w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym 

te odpady, nie podlegają odbiorowi, a gmina nie ponosi odpowiedzialności za realizowanie obowiązku 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

 

§ 12 

Odbieranie odpadów komunalnych odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 

przedsiębiorcę, z którym gmina zawarła umowę na odbiór lub na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych, który zostanie udostępniony mieszkańcom. 

 

§ 13 

Odbiór odpadów komunalnych nie może następować w niedzielę oraz w dni ustawowo wolne od 

pracy. 

 



§ 14 

W przypadku, gdy dzień odbioru przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru jest 

dzień poprzedzający dzień wolny lub dzień roboczy następujący po dniu wolnym. 

 

§ 15 

1. Przedsiębiorca, z którym gmina zawarła umowę na odbiór lub na odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych będzie na bieżąco kontrolował poprawność 

wykonywania obowiązków w zakresie gospodarowania odpadami nałożonych na właścicieli 

nieruchomości ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz „Regulaminem”. 

2. Wykazanie przez przedsiębiorcę, o którym mowa w ust. 1, braku poprawności wykonywania 

nałożonych obowiązków, w szczególności braku segregowania odpadów, będzie skutkować dla 

właściciela nieruchomości wszczęciem postępowania przez właściwy organ. 

 

§ 16 

Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

 

§ 17 

Traci moc uchwała Nr XX/157/12 Rady Miejskiej w Sępopolu z dnia 29 listopada 2012 r.  

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy. 

 

§ 18 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 roku. 

 

 

Przewodniczący  

    Rady Miejskiej w Sępopolu  

                                                        Tadeusz Sosnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


